
0{\Аа 1/о^Х)

М ИН О БРН А УКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

1 7 ФЕВ 2023 г. Ухта №

О внесении изменений в Порядок 
установления минимального объема 
контактной работы обучающихся 
с научно-педагогическими работниками 
и максимального объема занятий 
лекционного и семинарского типов 
при организации образовательного 
процесса по образовательным 
программам высшего образования -  
программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры 
в Ухтинском государственном 

техническом университете

В соответствии с решением учёного совета ФГБОУ ВО «УГТУ» от 
17.02.2023, протокол № 02,

п р и к а з ы в а ю :

1. В Порядок установления минимального объема контактной работы 
обучающихся с научно-педагогическими работниками и максимального 
объема занятий лекционного и семинарского типов при организации 
образовательного процесса по образовательным программам высшего 
образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры в Ухтинском государственном техническом 
университете, утвержденный решением учёного совета 30.05.2022, протокол 
№  06 (далее -  Порядок), внести следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4 Порядка подпунктом 4.1.1:
«Объем контактной работы обучающихся с педагогическими 

работниками в рамках дисциплины «История России» должен составлять в 
очной форме обучения не менее 80 процентов, в очно-заочной и заочной 
формах обучения не менее 40 процентов объема, отводимого на реализацию 
указанной дисциплины.».

1.2. Изложить первый абзац подпункта 4.2 пункта 4 Порядка в 
следующей редакции:



2

«4.2. Максимальный объем занятий лекционного и семинарского типов 
(без учета занятий по Истории России и элективным дисциплинам по 
физической культуре и спорту) составляет по:».

2. Ответственность за исполнение приказа возложить 
на и. о. проректора по учебной работе и молодежной политике Лебедева И. И.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор,
профессор Р. В. Агиней

Ведерникова И. О. 
700-307


